Of. nº 422/16-SG.
                                                                                               Esteio, 20 de abril de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovado em Sessão Ordinária de 19 de abril, solicita a Vossa Excelência que se digne a informar os seguintes itens:

1) Qual o motivo para a falta de medicamentos na Farmácia Municipal de Esteio?
2) Os medicamentos fornecidos pelo Governo do Estado estão sendo fornecidos em dia?
3) Se existem medicamentos que estão em falta em razão de problemas licitatórios ou pelo descumprimento dos prazos de entrega por parte das empresas fornecedoras? Caso positivo, quais são as empresas e quais medidas estão sendo tomadas?

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.